Vorwort des Burgermeisters

Liebe Biirgerinnen und Biirger,

es ist schon Tradition, dass wir lhnen in Zusammenarbeit mit
dem Miinchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH wieder ein
Fahrplanheft anbieten kénnen.

Darin finden Sie den gemeindebezogenen Linienplan mit den
Fahrplanen aller fir Forstinning relevanten Linien.

Wie Sie bereits leider feststellen mussten, gibt es aufgrund von Fahrermangel auf der
Linie 446 zur Zeit nur einen Ersatzfahrplan. Dieser gilt voraussichtlich bis Marz 2023.
Andere Linien sind davon aber glicklicherweise nicht betroffen.

Die genauen Fahrzeiten der Linien entnehmen Sie bitte dem Fahrplanheft.

Dieses Fahrplanheft soll Ihnen bei der Suche nach der fiir Sie geeigneten Verbindung
helfen und ich hoffe, dass Sie das OPNV-Angebot rege in Anspruch nehmen.

Durch die Nutzung 6ffentlicher Verkehrsmittel leisten Sie einen Beitrag zum Schutz
unserer Umwelt.

Deshalb bitte ich Sie, liebe Biirgerinnen und Biirger, schauen Sie in unser neues Fahr-
planheft. Vielleicht [asst sich auch fir Sie die eine oder andere Fahrt mit den Bussen
des MVV erledigen, egal ob als Zubringer zur S-Bahn oder als Fahrt in eine unserer
Nachbargemeinden.

Ich wiinsche lhnen immer eine gute und sichere Fahrt.

Rupert Ostermair
Erster Biirgermeister

Minchner
@ VerkehrsVerbund



lhr MVV-Tarif - Die Tarifzonen und Allgemeines

Fiir lhre Fahrt im MVV kdénnen Sie aus
vielen Ticketarten auswdhlen, die je
nach Verwendungszweck entweder
Preisvorteile bieten, oder einen flexi-
blen Einsatz erlauben. Alle Tickets ba-
sieren auf einem einheitlichen System
von sieben Tarifzonen. Das erméglicht
eine genaue Definition des Geltungs-
bereiches und damit faire Fahrpreise.
Kurze Strecken sind dadurch giinsti-
ger, ldngere etwas teurer.

Diese Tarifzonen gibt es im MVV

(M} (2] (4] (6

Die Stadt Miinchen bildet mit der Zone @

die Kernzone. Einige ausgewahlte, direkt

angrenzende Landkreisgemeinden zahlen

ebenfalls dazu.

Innerhalb der Zone @ gibt es keine weite-

ren Tarifgrenzen. Rund um die Kernzone @

gruppieren sich entsprechend ihrer Entfer-

nung die Zonen @ bis @. Dabei grenzt Zone
direkt an Zone @.

MVV-Haltestellen in den Tarifzonen
Alle Haltestellen im MVV-Raum gehéren
einer oder zwei (siehe ,Zwei-Zonen-Rege-
lung”) Tarifzonen an. Auf den Netzpldnen
erkennen Sie anhand sogenannter Zonen-
sticker, in welcher Zone sich Start- und Ziel-
haltestelle Ihrer gewiinschten Fahrt befin-
den. Die richtige Zuordnung ist ndtig, um
den erforderlichen Geltungsbereich lhres
MVV-Tickets zu ermitteln, aus dem sich der
Preis berechnet.

Geltungsbereich bestimmt Preis

Die Tarifzonen, die Sie befahren, spiegeln
sich im Geltungsbereich des Tickets wider.
Dieser wird auf jedem Ticket zonengenau
vermerkt.

Beispiele fiir Geltungsbereiche
Fahrtin Zone erforderl. Geltungsbereich

(M] Zone M

(MELYO) Zone M-2
Zone 3

060 Zone 4-6

Ausnahme ist die ,Streifenkarte’. Sie wird
durch Abknicken und Stempeln der erfor-
derlichen Streifen am Fahrkartenentwerter
ohne zonengenaue Kennzeichnung ent-
wertet.




Richtige Zuordung spart Geld:
Die,Zwei-Zonen-Regelung’

Die meisten MVV-Haltestellen sind zwei
MVV-Tarifzonen zugeordnet. So kénnen ent-
sprechend der Fahrtrichtung jene Zonen
als Start und Ziel zur Ticketberechnung zu-
grunde gelegt werden, welche den jeweils
kleinstméglichen und somit giinstigsten
Geltungsraum abdecken.

Start liegt in Zone in @, Ziel in Zone @/
> richtige Zuordung: @
> bendtigter Geltungsbereich: Zone M

Start liegt in Zone @/©), Ziel in Zone @
> richtige Zuordnung: @ bis &

Netzplan Ausschnitt mit Zonen
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> bendtigter Geltungsbereich: Zone M-2
Start liegt in Zone @/, Ziel in Zone @/
> richtige Zuordnung: @ bis @

> bendtigter Geltungshereich: Zone 1-2

Start liegt in Zone @, Ziel in Zone €/@
> richtige Zuordnung: @ bis @
> bendtigter Geltungsbereich: Zone 2-4

Mehrmals befahren, nur 1x bezahlen
Bei Nutzung von Streifen- und Einzelfahr-
karten gilt: Im Laufe einer Fahrt erneut
befahrene Tarifzonen miissen nicht extra
bezahlt werden, sie sind im Fahrpreis inklu-
diert. Bedingung: Es muss sich dabei um eine
Fahrtin Richtung auf das Fahrtziel handeln.

RE 1 Ingolstadt, Niirnberg | RB 16 Ingolstadt, Treuchtlinge,

Petershausenc O/
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MVV-Netzplan Region (Ausschnitt)
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lhr MVV-Tarif - Tickets und Preise

PREISE FUR BEFAHRENE ZONEN IN €
(M) 060 00 06 00 06 006
2 o e o 0
® 09 60 00 00
0 o -0
6 06 006
-0

EINZELFAHRT)  Ewachsene | o0 550 370 560 740 930 1110 1300 1480

Adult
STREIFENKARTE Erwachsene 2 2 2 3 4 5 6 7 8
dul Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen
Adult | Sripes  stripes  stripes  stripes  stripes  stripes  stripes stripes stripes
Erwachsene 1630€ /U21890€=105treifen ~ U21 (15-20)) 2 2 2 3 4 5 6 7 8
Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen Streifen
U21 (15-20 years) stripes. stripes. stripes. stripes stripes stripes stripes stripes stripes
TAGESKARTE Single

single (aduiy 380 880 880 1000 1100 1210 1340 1480 16,00

gilltig ab Kauf bis 6 Uhr des Folgetages Gruppe (2-5 Pers.)

Group (25 pers) 1700 1700 1700 1840 1940 2240 2510 2780 2980

KURZSTRECKE Erwachsene 1,90 - oder 1 Streifen (gilt nicht fir Streifenkarte U21)
Adult 1,90 or 1 stripe (not valid on U21 stripe ticket)

KINDER (6-14 JAHRE) Einzelfahrt

) . 1,80
Single Trip

Streifenkarte 1 Streifen auf der Streifenkarte fiir Erwachsene
Stripe Ticket 1 stripe on the adult stripe ticket

Tageskarte

Daily Ticket 3,50

ISARCARD  wochenkarte

Weekly Ticket

Monatskarte

Monthly Ticket

ISARCARD ABO monatl. Zahlung*
Monthly Payment

jahrliche Zahlung

Annual Payment

ISARCARD 9 UHR Monatskarte
Monthly Ticket
monatl. Zahlung*
Monthly Payment
jahrliche Zahlung
Annual Payment
ISARCARD65 Monatskarte
Monthly Ticket

ISARCARD65 ABO monatl. Zahlung*
Monthly Payment

20,20 20,20 20,20 3260 4040 5050 5940 6860 77,80

63,20 63,20 63,20 101,80 126,20 157,60 18550 214,20 242,70
63,20 63,20 63,20 101,80 126,20 157,60 18550 214,20 242,70
597,00 597,00 597,00 966,00 1.197,001.497,001.761,00 2.034,00 2.304,00
56,30 5410 5630 7390 7950 8280 8620 8950 92,80

ISARCARD 9 UHR ABO 56,30 5410 5630 7390 7950 8280 8620 8950 9280
534,00 513,00 534,00 702,00 753,00 786,00 816,00 849,00 879,00

52,70 47,90 52,70 67,10 7050 7340 7630 7870 8130

52,70 4790 5270 6710 7050 73,40 7630 7870 81,30
jahrliche Zahlung

Annual Payment

ISARCARD S Monatskarte
Monthly Ticket

ANSCHLUSSTICKET fir Zeitkarten

for Season Tickets

498,00 453,00 498,00 636,00 669,00 696,00 723,00 747,00 771,00
31,10 27,90 31,10 3550 3980 4410 4840 5280 55,00
320 160 320 480 650 810 970 1140 S

* = Die Zahlung erfolgt zehn Mal pro Jahr, der 11. und 12. Monat sind beitragsfreie Monate
bei der IsarCardJob weiterhin 5% bzw. 10% Rabatt gegeniiber dem IsarCard Abo
* = Payment is due 10 times per year, the 11th and 12th months are free from charge
with IsarCardJob still 5% to 10% reduction compared to the IsarCard Abo



lhr MVV-Tarif - Mitnahmeregelungen

Egal ob Sie zusammen mit lhren Kin-
dern/Enkelkindern unterwegs sind
oder ein Hund Ihr Begleiter ist,im MVV

gibt es einige Mitnahmeregelungen.

Kinder und Enkelkinder

» Kinder unter 6 Jahren fahren frei und
benétigen kein Ticket

» Kinder zwischen 6 und 14 Jahren durfen
bei einer IsarCard, einer IsarCard9Uhr,
einer IsarCardJob oder einer IsarCard S
werktags Montag - Freitag ab 9 Uhr bis 6
Uhr des Folgetages, sonst rund um die Uhr,
kostenlos mitfahren

» Maximal drei Kinder, oder eigene Kinder
und Enkelkinder in beliebiger Anzahl

Hunde

» Jeder Fahrgast mit giltiger Fahrkarte
kann einen Hund kostenlos mitnehmen

» Weitere Hunde benétigen eine Fahrkarte
des Kindertarifs (6-14 Jahre), wenn sie
nicht in Korb oder Tasche sitzen

» Hunde missen angeleint sein und einen
Maulkorb tragen, sofern sie Fahrgaste
gefahrden kénnten

» In den Zigen des Regionalverkehrs
missen Hunde, soweit sie nicht in Behalt-
nissen mitgenommen werden, immer an-
geleint sein und einen Maulkorb tragen

Klassisches Fahrrad iiber 20 Zoll

» In'S- und U-Bahnen sowie in freigegebe-
nen Regionalzligen durfen herkémmli-
che Fahrrader mit einem Reifendurch-
messer von ber 20 Zoll mitgenommen

werden, wenn eine MVV-Fahrrad-Tages-
karte oder eine DB-Fahrrad-Tageskarte
Bayern geldst wurde

» Keine Mitnahme in den Sperrzeiten werk-
tags Montag - Freitag zwischen 6 und
9 Uhr sowie zwischen 16 und 18 Uhr

» In Schulferien entfallt die Sperrzeit
nachmittags. Fir Gepackwagen und
Mehrzweckbereiche der Regionalziige
gelten generell keine Sperrzeiten

Fahrrad bis 20 Zoll

Fahrrader bis einschlieBlich 20 Zoll Reifen-

groBe koénnen in S- und U-Bahnen und in

den freigegebenen Regionalziigen kosten-

frei transportiert werden, sofern

» es die Bauart des Verkehrsmittels zulasst

» der Platz nicht fur die Personenbefor-
derung benétigt wird und keine Vermin-
derung der Verkehrssicherheit eintritt

» die Sperrzeiten beachtet werden.

» Lastenrader sind von der Beférderung
ausgenommen

» Im Zweifelsfall entscheidet das Betriebs-
personal

Kleinkindfahrrader mit Reifen

bis 12,5 Zoll und gefaltete E-Scooter
Bis zu einer ReifengroBe von 12,5 Zoll dur-
fen diese Fahrzeuge in allen MVV-Ver-
kehrsmitteln ohne zeitliche Einschrankung
(Sperrzeiten) kostenlos mitgenommen wer-
den, sofern der Platz nicht fir Kinderwagen,
Rollstuhlfahrer oder andere Fahrgaste be-
notigt wird. Im Zweifelsfall entscheidet das
Betriebspersonal.

Minchner
@ VerkehrsVerbund 7



Ilhr MVV-Tarif - Ubergangsregelung

Zum Fahrplanwechsel am 11.12.2022
gelten neue MVV-Fahrpreise.

Welche MVV-Tickets ihre Giiltigkeit
verlieren und welche weitergenutzt
werden konnen, erfahren Sie hier.

Fahrkarten, die giiltig bleiben
Wochenkarten und Monatskarten (bis Ab-
lauf ihrer Geltungsdauer).

Fahrkarten, die bis 31.03.2023
aufgebraucht werden kénnen
Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstrecken-
tarifs mit einem Tarifstand vom Dezember
2021.

Fahrkarten, die umgetauscht
werden kénnen

Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstreckenta-
rifs (mit Preisangabe in Euro) gegen Aufzah-
lung des Differenzbetrages.

Fahrkarten, die erstattet

werden kénnen

Alle Fahrkarten des Zonen- oder Kurzstre-
ckentarifs (mit Preisangabe in Euro) gesam-
melt gegen Bezahlung eines Bearbeitungs-
entgelts von 2,00 €.

Abo-Fahrkarten

Bei der monatlichen Zahlung werden
ab dem 01.01.2023 die neuen Preise ab-
gebucht. Bei jahrlicher Zahlung kon-
nen die Abonnements bis Ablauf ihrer
Geltungsdauer weiter genutzt werden.

Ausbildungstarife im Abo
IsarCardSchule & -Ausbildung

Ab 01.01.2023 werden die neuen Preise ab-
gebucht.

IsarCardé65 Ubergang

Die ,lsarCard65 Ubergang” ist ein Uber-

gangsticket der friiheren Seniorenkarte

IsarCard60 im Abonnement.

» Vorhandene Abos der IsarCard65 Uber-
gang kénnen zu den Preisen der
IsarCard65 weitergefuhrt werden

» Im Gegensatz zur IsarCardé5 gilt fur die
IsarCard65 Ubergang Montag - Freitag,

6 - 9 Uhr eine Sperrzeit.
Ausgenommen: bayerische Schulferien
und Feiertage

» Die Sperrzeit gilt auch, wenn der Nutzer
Uber 65 Jahre ist. Das bedeutet, dass
die IsarCard65 Ubergang in dieser Zeit
grundsatzlich keinen gultigen Fahrschein
darstellt




Anschlussfahrkarten

Anschlussfahrkarten

Es kommt vor, dass Sie ein vorhandenes

MVV-Ticket fir einen Geltungsbereich nut-

zen wollen, der von lhrem Ticket nicht ab-

gedeckt ist. Das passiert z. B.,

» wenn Sie MVV-Tickets eines kleineren
Geltungsbereichs unentwertet gekauft
haben und in einem gréBeren
aufbrauchen méchten

» wenn die Streifen einer Streifenkarte
nicht mehr fur die Abdeckung des
geplanten Geltungsbereichs reichen

» wenn Sie Uber den Geltungsbereich lhrer
Zeitkarte hinausfahren wollen

Zulassige Kombinationen

- Einzelfahrkarte

Einzelfahrkarte,
- Streifenkarte

Streifen-, Zeit- oder

‘Tageskarte Tageskarte

- Zeitkarte

- Kurzstrecke

- Besondere nur Zeitkarte
Anschlusskarte

Besonderes Anschlussticket fiir Zeit-
karten
Inhaber von lIsarCards, IsarCard Abos und
allen weiteren MVV-Zeitkarten kénnen mit
dem Anschlussticket zu Zeitkarten einzelne
Fahrten Gber den gewahlten Geltungsbe-
reich hinaus unternehmen. Das Besondere
Anschlussticket ermoglicht einen Ticket-
kauf unter Berlicksichtigung des bereits be-
zahlten Geltungsbereichs:
» gilt fur eine einfache Fahrt in
Richtung auf das Fahrziel
» erlaubt Umsteigen und Fahrtunter-
brechungen, jedoch keine Riickfahrten
» gilt ab Kauf/ Entwertung fir eine Dauer
von 3 Stunden
» erlaubt keine kostenlose Mitnahme
von Kindern
» ist vor Erreichen der Grenze des Gel-
tungsbereichs der Zeitkarte zu erwerben
und ggf. zu entwerten
» gilt nur in Verbindung mit der Zeitkarte.
» kann an Automaten in S- und U-Bahn-
hofen sowie als HandyTicket gekauft
werden

Ein Beispiel fiir den Einsatz

Sie besitzen eine IsarCard fir den Geltungs-
bereich ,Zone @ “ Sie wollen jedoch ein
Ziel in Zone @ erreichen. Dazu kaufen Sie
das ,,Besondere Anschlussticket zu Zeitkar-
ten fiir2Zonen”,

Minchner
@ VerkehrsVerbund 9
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Mit dem MW-HandyTicket.
Echtzeitinfos inklusive.




Mit dem MW-HandyTicket.
Echtzeitinfos inklusive.
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Mit dem MW-HandyTicket.
Echtzeitinfos inklusive.






